ドレンポンプの特長
ドレンポンプの選定
ハウジング・ホテル用
（天　埋）
壁掛エアコン用
ビルマル・パッケージ用
（天カセ、天吊り、床置き、天埋）
設備用・大型空調機用

ポイント２の空調機の容量（能力）は型式にある
数字がそれを表します。
例の型番の場合は、kWの表記に換算すると、
上表から11.2kWとなることがわかります。
エアコン容量（kW）
ご使用の空調機（室内機）の型番の見方について　※メーカーにより型番表記は異なります
DC-B112A　＝　　DC　-　　B　　　112　　　A
Q :
A :
ドレンポンプはずっと動いているんですか？
ドレンポンプは、連続運転ではありません。運転と停止を繰り返す間欠運転で動作しています。（下図参照）
Q :
A :
空調機から
ドレン流入
NP20W2の場合
フロート
断熱付ホース
ドレンポンプ
ドレンを排水
ポンプ運転水位
空調機からドレンがポンプの
タンクへ流れ込む
タンクに溜まったドレンがフロートを
押し上げると、ポンプが運転、ドレンを排水
タンクの水位が下がるとフロートも
下がり、ポンプが運転を停止する
① ② ③
型式数値 kW 馬力（hp）
22 2.2 0.8
28 2.8 1.0
40 4.0 1.5
56 5.6 2.3
71 7.1 2.8
80 8.0 3.0
112 11.2 4.0
140 14.0 5.0
160 16.0 6.0
224 22.4 8.0
280 28.0 10.0
450 45.0 16.0
112.0 40.0
エアコン容量 エアコンタイプとドレンポンプ機種
壁掛け
ルーム
化粧ボックス付
S121J
S122J
JM121S
JM122S
NP20W2 NP20W2
NP60H2 NP60H2 NP60H2 NP60H2
NP20W2 NP20W2 NP20W2
HA121J
HA122J

ポイント２の空調機の容量（能力）は型式にある
数字がそれを表します。
例の型番の場合は、kWの表記に換算すると、
上表から11.2kWとなることがわかります。
エアコン容量（kW）
ご使用の空調機（室内機）の型番の見方について　※メーカーにより型番表記は異なります
DC-B112A　＝　　DC　-　　B　　　112　　　A
Q :
A :
ドレンポンプはずっと動いているんですか？
ドレンポンプは、連続運転ではありません。運転と停止を繰り返す間欠運転で動作しています。（下図参照）
Q :
A :
空調機から
ドレン流入
NP20W2の場合
フロート
断熱付ホース
ドレンポンプ
ドレンを排水
ポンプ運転水位
空調機からドレンがポンプの
タンクへ流れ込む
タンクに溜まったドレンがフロートを
押し上げると、ポンプが運転、ドレンを排水
タンクの水位が下がるとフロートも
下がり、ポンプが運転を停止する
① ② ③
型式数値 kW 馬力（hp）
22 2.2 0.8
28 2.8 1.0
40 4.0 1.5
56 5.6 2.3
71 7.1 2.8
80 8.0 3.0
112 11.2 4.0
140 14.0 5.0
160 16.0 6.0
224 22.4 8.0
280 28.0 10.0
450 45.0 16.0
112.0 40.0
エアコン容量 エアコンタイプとドレンポンプ機種
壁掛け
ルーム
化粧ボックス付
S121J
S122J
JM121S
JM122S
NP20W2 NP20W2
NP60H2 NP60H2 NP60H2 NP60H2
NP20W2 NP20W2 NP20W2
HA121J
HA122J